



**TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO**
003-2020

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estado do Paraná.

CONTRATADO(A): ALCINDO VIANA DA SILVA, brasileiro(a), **SERVENTE TEMPORARIO(A)**, portador(a) do RG nº 3.536.238-0 – SSP PR e CPF nº 488.852.409-25, admitido(a) pelo Contrato nº 026-2019 de 01/07/2019, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 01/07/2019, para Prestação de Serviços por tempo determinado, sob o regime da INSS – PSS 001/2019, fica rescindido a partir do dia 20/01/2020.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 21 de Janeiro de 2020

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
Contratante

CONTRATADO





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº.001/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CENTRAL DE APOIO VALE DO IVAI LTDA ME.

CNPJ sob nº.04.891.162/0001-18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 137/2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DIÁRIA INCLUINDO HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE NA CIDADE DE CURITIBA-PR, PARA ATENDER PACIENTES E SEUS ACOMPANHANTES, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PARA TRATAMENTO MÉDICO FORA DE DOMICÍLIO – TFD.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO

(art. 57, § II, da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA PRIMEIRA

Resolvem promover a prorrogação da vigência do contrato, para mais 03 (três) meses, até **09 de abril de 2020**.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato.

Nova Londrina, 20 de dezembro de 2019.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO

Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº. 009/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2020**

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 007/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor do **Sr. ELTON LUIZ CORREIA BENICHIO**, CPF nº.038.201.449-94, para **LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO**, no valor total de R\$ 12.468,00 (doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPES
Secretário Municipal de Desenv.Econ.,
Meio Ambiente, Agric. e Turismo





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 009/2020**DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 007/2020**

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico, Meio Ambiente, Agricultura e Turismo do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Miguel Natalino Serrano Lopes, ratifica a Dispensa de Licitação nº 007/2020, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

| |
|--|
| DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2020 |
| Contratada: ELTON LUIZ CORREIA BENICHIO CPF nº. 038.201.449-94 |
| OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA E TURISMO. |
| VALOR: R\$ 12.468,00 (doze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais). |
| Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná |

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

MIGUEL NATALINO SERRANO LOPESSecretário Municipal de Desenv.Econ.,
Meio Ambiente, Agric. e Turismo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO****PROCESSO Nº. 008/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2020**

O Secretário Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II do art. 24, da Lei nº.8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 008/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa **D. GESKA ME**, inscrita no CNPJ nº.14.047.634/0001-04, para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONserto DE CÂMARA DE CONSERVAÇÃO BIOTECNO-BT1100-120-N.S.20180047 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA**, no valor total de R\$ 3.128,00 (três mil, cento e vinte e oito reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



**EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****PROTOCOLO Nº. 008/2020****DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 008/2020**

O Secretário Municipal de Saúde do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Sr. Luiz Gustavo Maior Bono, ratifica a Dispensa de Licitação nº 008/2020, nos termos do Artigo 24 caput, inciso II, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

| |
|---|
| DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2020 |
| Contratada: D. GESKA ME CNPJ nº. 14.047.634/0001-04 |
| OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONserto DE CÂMARA DE CONSERVAÇÃO BIOTECNO-BT1100-120-N.S.20180047 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE NOVA LONDRINA. |
| VALOR: R\$ 3.128,00 (três mil, cento e vinte e oito reais). |
| Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná |

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 7 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 111/2019**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.111/2019**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERMEDIÇÃO DE SEGUROS DA FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, COM COBERTURA CONTRA ACIDENTES E DANOS CAUSADOS PELA NATUREZA E ASSISTÊNCIA 24 HORAS**, homologando e adjudicando em favor das empresas:

GENTE SEGURADORA SA - CNPJ 90.180.605/0001-02

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|---|-------|--------|--------------------|--------------------|
| VEÍCULO SPIN 1.8 LTZ ECONOFLEX ANO 2017 MODELO 2018, CÓDIGO FIPE: 004416-6, CHASSI: 9BGIC7520JB167802, COMBUSTÍVEL FLEX COM AS COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH - R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 3.175,0000 | 3.175,00 |
| VEÍCULO GM CLASSIC 1.0 LS VHC FLEX POWER ANO/MODELO 2013/2014, CÓD: FIPE: 004360-5, PLACA: AXM-0726, CHASSI: 8AGSU19FOER107333, COMBUSTÍVEL: GASOLINA, COM AS COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH - R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 1.890,0000 | 1.890,00 |
| VEÍCULO M. BENS 415 SPRINTER VAN 2.2 STANDARD TETO BAIXO, ANO/MODELO 2014; CÓDIGO FIPE: 021270-9, PLACA: AYX-7342, CHASSI: 8AC906633EE097552; COMBUSTÍVEL: DIESEL, COM AS COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A | VEIC | 1,00 | 5.000,0000 | 5.000,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 8 Pág(s) |
|--|-------------------------|------|------------|----------------------------------|
| TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH - R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | | | | |
| FORD KÁ SE 1.5 SD B FLEX, ANO/MODEL: 2018, PLACA BCB 6217, CHASSI: 9BFZH54J3J8136440, DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 2.250,0000 | 2.250,00 |
| FORD KÁ SE 1.5 SD B FLEX, ANO/MODEL: 2018, PLACA BCB 6216, CHASSI: 9BFZH54J1J8136467, DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 2.250,0000 | 2.250,00 |
| FORD KÁ SE 1.5 SD B FLEX, ANO/MODELO: 2018, PLACA: BCB 6215, CHASSI: 9BFZH54J9J8136491, DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH - R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 2.250,0000 | 2.250,00 |
| PRISMA SEDAN JOY 1.0 8V ECOFLEX, ANO/MODELO 2018/2019, PLACA BCU 5980; CHASSI: 9BGKL69U0KG249453; COMBUSTIVEL GASOLINA/ALCOOL; CÓDIGO FIPE 43583, DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH - R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; | VEIC | 1,00 | 2.220,0000 | 2.220,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 9 Pág(s)

| | | | | |
|--------------------|--|--|--------|-----------|
| FRANQUIA REDUZIDA. | | | Total: | 19.035,00 |
|--------------------|--|--|--------|-----------|

PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ 61.198.164/0001-60

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|---|-------|--------|-------------|-------------|
| VÉICULO RENAULT MASTER 2.3 GRAND DCI F. VITRE 16 V ANO 2017, MODELO 2018, CÓDIGO FIPE 025200-0, PLACA BBW-3718, CHASSI: 93YMAFEXCJJ203821, COMBUSTÍVEL: DIESEL, COM AS COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORE; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 5.690,0000 | 5.690,00 |
| FIAT DUCATO (DIESEL) MULTI LONG 2.3 ME (TETO ALTO); ANO/MODELO: 2016; CÓDIGO FIPE: 001287-4, PLACA: BAW2382, CHASSI: 93W245H3RG210196; COMBUSTÍVEL: DIESEL; COM AS COBERTURAS MÍNIMAS: CASCO 100% DA FIPE; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH R\$ 100.000,00; ASSISTENCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 5.800,0000 | 5.800,00 |
| MASTER FURGÃO L2H2, ANO 2019 / MODELO 2020, COMBUSTÍVEL: DIESEL; CHASSI: 93YMAFEXCLJ2183, DANOS MATERIAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITES PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES E FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA PARA VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 2.900,0000 | 2.900,00 |
| RENAULT MASTER FURGÃO LONGO 2.5 DCI, ANO/MODELO: 2012/2013; CODIGO FIPE: 251054; PLACA: AWF-5992, CHASSI 93YADC1H6DJ450255; COMBUSTIVEL: DIESEL; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH- | VEIC | 1,00 | 3.930,0000 | 3.930,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 10 Pág(s) | |
|---|-------------------------|------|------------|-----------------------------------|--|
| R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES, FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA DE VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | | | | | |
| RENAULT MASTER FURGÃO GRAND 2.3 16V DCI, ANO/MODELO: 2017/2018; CODIGO FIPE: 251976; PLACA: BCC-7556, CHASSI 93YMAFEXAJJ43461; COMBUSTIVEL: DIESEL; DANOS MATERIAIS A TERCEIROS: R\$ 300.000,00; DANOS CORPORAIS A TERCEIROS: R\$ 300.000,00; DANOS MORAIS A TERCEIROS R\$ 20.000,00; APP C/ DMH-R\$ 100.000,00; ASSISTÊNCIA 24 HORAS SEM LIMITE PARA KM COM TAXI; COBERTURA PARA VIDROS, LENTES, FARÓIS E RETROVISORES; FRANQUIA DE VIDROS, FAROL E RETROVISORES; FRANQUIA REDUZIDA. | VEIC | 1,00 | 3.990,0000 | 3.990,00 | |
| | | | Total: | 22.310,00 | |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO
Secretário Municipal de Saúde



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 11 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 127/2019**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.127/2019**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE QUE SERÃO UTILIZADOS PELAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA, homologando e adjudicando em favor das empresas:

CARLOS FABIANO DO NASCIMENTO MEI - CNPJ 35.886.125/0001-45

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--|-------|--------|-----------------|-----------------|
| CARTOLINA SIMPLES, COMUM TAMANHO MINIMO: 48X66, 140G/M2 COR BRANCA. PACOTE COM 100 FOLHAS | UNI | 20,00 | 39,5000 | 790,00 |
| CLIPS PARA PAPEIS Nº 2/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA. | CX | 30,00 | 4,3000 | 129,00 |
| CLIPS PARA PAPEIS Nº 4/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA. | CX | 30,00 | 4,3000 | 129,00 |
| CARTUCHO DE TINTA COLORIDO HP Nº 662 - COMPATIVEL | UNI | 5,00 | 41,0000 | 205,00 |
| CARTUCHO DE TINTA PRETO HP Nº 662 - COMPATIVEL | UNI | 5,00 | 35,5000 | 177,50 |
| CLIPS PARA PAPEIS Nº 3/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA | CX | 20,00 | 4,3000 | 86,00 |
| CLIPS PARA PAPEIS Nº 6/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500 G. INDUSTRIA BRASILEIRA | CX | 20,00 | 4,3000 | 86,00 |
| CLIPS PARA PAPEIS Nº 8/0, FABRICADO EM ACO GALVANIZADO, CAIXA COM 500G. INDUSTRIA BRASILEIRA | CX | 15,00 | 4,3000 | 64,50 |
| | | | Total: | 1.667,00 |

J.S. RIBEIRO COMÉRCIO DE INFORMÁTICA - EIRELI ME - CNPJ 28.601.592/0001-16

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|--|-------|--------|-------------|-------------|
| CANETA HIDROGRAFICA COLOR, ESTOJO COM 12 CORES, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIÉSTER ARREDONDADA DE 4.0 MM, ATÓXICO, TAMP A ANTIAXFIXIANTE E CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE, MARCA E MODELO DO PRODUTO IMPRESSO NO MESMO. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0046 E CE-AESC/ICEPEX-N 00138-81 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. | JG | 30,00 | 4,5000 | 135,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 12 Pág(s)

| | | | | |
|--|-----|-------|---------|--------|
| INDÚSTRIA BRASILEIRA. | | | | |
| COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO - FRASCO DE 20G | UNI | 30,00 | 3,2000 | 96,00 |
| COLA MULTIUSO TRANSPARENTE, ECOLOGICA, FRASCO DE 105 G, COMPOSICAO: ACETATO DE POLIVINILA EM SOLVENTES ORGÂNICOS, CONTEM MATERIAS - PRIMAS SUSTENTAVEIS EM SUA FORMULACAO, PRODUTO BIODEGRADAVEL, IDEAL PARA TRABALHOS MANUAIS, COLA EVA, ISOPOR, PAPELÃO, TECIDOS, ESPONJAS, CORTIÇAS, MADEIRAS LEVES, ENTRE OUTROS. IND. BRASILEIRA | UNI | 30,00 | 4,9900 | 149,70 |
| EXTRATOR DE GRAMPO, TAMANHO APROX. 141 X 18 X 10mm, PONTEIRA DE METAL, CORPO ERGONOMICO, PRODUZIDO COM PLASTICO INJETADO, COM MARCA E MODELO NO PRODUTO ESTAMPADO NO MESMO, DISPOSITIVO PARA FACIL REMOCAO DE GRAMPOS E BOTAO PARA EXPELIR O GRAMPO REMOVIDO. COR PRETO | UNI | 20,00 | 2,6500 | 53,00 |
| GRAMPO TRILHO PARA PASTAS, TAMANHO APROXIMADO: 80 MM, FABRICADO COM CHAPA DE ACO REVESTIDA, CAIXA COM 50 UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 50,00 | 5,4000 | 270,00 |
| ALFINETE PARA MAPA, CABECA DE POLIESTIRENO DE APROX. 6mm, COMPRIMENTO DE 18mm, CORES VARIADAS, CAIXA COM 50 UNIDADES | CX | 40,00 | 2,2000 | 88,00 |
| GRAMPEADOR PEQUENO DE METAL, COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE ACO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES:201x89x49mm, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATE 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M ² | UNI | 15,00 | 19,0000 | 285,00 |
| LÁPIS PRETO ECOLAPIS, Nº 2, SEXTAVADO, SEM BORRACHA, 1º LINHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 17,5 CM, COM FÓRMULA EXCLUSIVA E PROCESSO ESPECIAL DE FABRICAÇÃO TS - TÉCNICA SEKURAL, QUE PROPORCIONAM MAIOR RESISTÊNCIA A PONTA DO LÁPIS PRODUZIDO COM MATERIAL CERÂMICO, GRAFITE E MADEIRA 100% REFLORESTADA, ESCRITA RESISTENTE, MACIA, TRAÇO ESCURO E EXCELENTE, FACIL DE APAGAR, CONTENDO EM SEU CORPO CERTIFICAÇÃO FSC, NACIONALIDADE, MARCA DO FABRICANTE E MODELO DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO FSC C017601, INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. CX. C/ 12 UNIDADES | CX | 50,00 | 2,6000 | 130,00 |
| PILHA ALCALINA AA, A91 LR6 1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES. | UNI | 50,00 | 3,4000 | 170,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 13 Pág(s) |
|---|-------------------------|-------|---------|-----------------------------------|
| PILHA ALCALINA AAA, A92 LR03 1,5 V cc, EMBALAGEM COM 2 UNIDADE. | UNI | 50,00 | 3,4000 | 170,00 |
| TESOURA DE PICOTAR, COM LAMINA EM AÇO INOX 9", PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO E EMBORRACHADO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLASTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 MM, COM MARCA DO PRODUTO IMPRESSA NA LAMINA. COM CERTIFICACAO DO INMETRO E INNAC | UNI | 10,00 | 29,0000 | 290,00 |
| TESOURA DE MULTIUSO, COM LAMINAS EM AÇO INOX 7, PONTAS ARREDONDADAS, CABO ANATOMICO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 216 MM. | UNI | 5,00 | 3,4500 | 17,25 |
| | | | Total: | 1.853,95 |

MOURA & LEAL LTDA ME - CNPJ 00.273.974/0001-49

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|---|-------|--------|-------------|-------------|
| APONTADOR PARA LAPIS, COM DEPOSITO COLETOR TRANSLUCIDO, COM 1 FURO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS E LAMINA EM AÇO DE CARBONO, DE ALTA QUALIDADE, MAIOR DURABILIDADE, FIXADA POR PARAFUSO METALICO. DIMENSOES APROX 5,8X2,3X1,5CM | UNI | 50,00 | 0,6300 | 31,50 |
| BLOCO DE ANOTACAO (ANOTE E COLE), FORMATO: 38MM X 50MM, DIVERSAS CORES FLUORECENTE, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA. | UNI | 100,00 | 3,4900 | 349,00 |
| BLOCO DE ANOTACAO, (ANOTE E COLE), FORMATO: 76MM X 102MM, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS. | UNI | 100,00 | 2,2400 | 224,00 |
| BLOCO DE ANOTAÇÃO, COLORIDO, 95 X 81,5 MM, FOLHAS EM PAPEL OFF-SET E SUPER BOND 75 G/M², COM SUPORTE EM CARTÃO DUPLEX 300 G/M², EMBALAGEM COM 600 FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 100,00 | 7,0000 | 700,00 |
| CADERNO BROCHURAO FORMATO: 200MMX275MM, COM 60 FOLHAS INTERNAS BRANCAS ALCALINAS, EM PAPEL OFF-SET 56 G/M² COM MARGENS, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL OFF-SET 90 G/M². INDUSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 50,00 | 2,1400 | 107,00 |
| CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL, 1 MATERIA, FORMATO 200X275MM, CAPA/CONTRACAPA EM PAPEL 697G/M² REVESTIDA COM PAPEL COUCHE FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 56 G/M², BRANCAS ALCALINAS, COM 96 FOLHAS MICROSSERRILHADAS NA LATERAL | UNI | 50,00 | 4,7900 | 239,50 |
| COLA BRANCA, TUBO DE 1 KG, RÓTULO AZUL, LAVAVÉL, NÃO TÓXICA, ALTA RESISTÊNCIA, COMPOSIÇÃO: POLIACETATO DE VINILA (P.V.A) EM DISPERSÃO AQUOSA, COLA PAPEL, PAPELÃO, FOTOS, ALGODÃO | UNI | 20,00 | 9,1800 | 183,60 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 14 Pág(s) |
|--|-------------------------|-------|---------|-----------------------------------|
| ENTRE OUTROS, COM A MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA NO RÓTULO E NA TAMPA DO PRODUTO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, FALCÃO BAUER OCP 003 E ABNT/NBR 15236/2005 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MINIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 02 (DOIS) ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA | | | | |
| COLA EM BASTÃO 22 G, COM SISTEMA GIRATÓRIO NA BASE INFERIOR, TAMPA DE FÁCIL ENCAIXE, A BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA, SECA RAPIDO, COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, ÁGUA, UMECTANTES E PRESERVANTES, IDEAL PARA COLAR PAPÉIS, FOTOS, SELOS E TECIDOS. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DO PRODUTO: 01 (UM) ANO APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 70,00 | 5,4300 | 380,10 |
| DVD-R GRAVAVEL, COM CAPACIDADE DE GRAVACAO DE: 4,7GB, VELOCIDADE DE GRAVACAO DE: 16 X, DIAMETRO DA MIDIA: 120 MM | UNI | 60,00 | 0,6300 | 37,80 |
| ELASTICO FINO AMARELO Nº 18, DIMENSOES, 1,8mm X 2,0mm X 5cm. COMPOSICAO: BORRACHA NATURAL, CAIXA COM 130 UNIDADES. INDUSTRIA BRASILEIRA. | CX | 15,00 | 1,6400 | 24,60 |
| ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS, ETIQUETAS MEDINDO: 105 X 33 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 18 ETIQUETAS POR FOLHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | CX | 15,00 | 7,7500 | 116,25 |
| ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO A4 COM CANTOS RETOS, ETIQUETAS MEDINDO: 35,8 X 70 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 24 ETIQUETAS POR FOLHAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | CX | 10,00 | 7,7500 | 77,50 |
| ETIQUETA ADESIVA BRANCA, EM FOLHAS TAMANHO CARTA, ETIQUETAS MEDINDO: 101,6 X 33,9 MM, CAIXA COM 25 FOLHAS CONTENDO 14 ETIQUETAS POR FOLHA. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | CX | 10,00 | 7,7500 | 77,50 |
| FITA ADESIVA DUREX TRANSPARENTE PVC, 12MM X 40M | UNI | 50,00 | 0,6300 | 31,50 |
| LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA 104 FOLHAS, FORMATO: 154X216MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPEL 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA | UNI | 15,00 | 7,3000 | 109,50 |
| PAPEL KRAFT, SENDO UM LADO LISO E | BOB | 10,00 | 46,2500 | 462,50 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 15 Pág(s) |
|--|-------------------------|--------|---------|-----------------------------------|
| OUTRO ASPERO, BOBINA COM TAMANHO APROXIMADO: 60 CM, PESO APROXIMADO: 10 KG. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | | | | |
| PASTA CANALETA, TAMANHO APROXIMADO: 310 X 220 MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO, COM CANALETA PLASTICA NA COR DA PASTA. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 100,00 | 0,5400 | 54,00 |
| PASTA L, TAMANHO APROXIMADO: 310X220MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LISO. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 100,00 | 0,5600 | 56,00 |
| PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335 X 245 X 18MM, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 80,00 | 1,8900 | 151,20 |
| PASTA PLASTICA OFICIO COM GRAMPO TRILHO DE PLASTICO, TAMANHO APROX.: 340X245mm, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA | UNI | 70,00 | 1,2300 | 86,10 |
| PASTA PLASTICA OFICIO LOMBADA COM ABA E ELASTICO, TAMANHO APROXIMADO: 335X245X40mm, FABRICADA EM PLASTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE LINER, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS. INDUSTRIA BRASILEIRA | UNI | 30,00 | 2,5500 | 76,50 |
| PERFURADOR DE PAPEL, MEDIO, COM 2 FUROS, CORPO DE METAL COM BASES PLASTICA ANTIDESLIZANTE, MARGEADOR DE PLÁSTICO, PINOS PERFURADORES E MOLAS EM AÇO RESISTENTES, DIMENSOES: 137 X 121 X 121 MM, COMPOSIÇÃO: AÇO, BASE DE APOIO EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA DE ALTA RESISTÊNCIA, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATE 40 FOLHAS DE PAPEL DE 75/M². | UNI | 10,00 | 24,5000 | 245,00 |
| RÉGUA ACRÍLICA TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, 0,3 MM DE ESPESSURA, E 3,05 CM DE LARGURA, COM DIVISÃO EM MILÍMETROS E CENTIMETROS, DEMARCADA DE FORMA CLARA E PRECISA EM SILKSCREEN NA COR PRETA. COM NACIONALIDADE E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADO EM SEU CORPO, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E OCP 0046, ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 50,00 | 1,1800 | 59,00 |
| BORRACHA ESCOLAR BRANCA MACIA Nº 40, ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA A LAPIS SEM BORRAR, COM PRAZO DE VALIDADE, NACIONALIDADE, MODELO E MARCA DO PRODUTO ESTAMPADA NA MESMA. CAIXA | CX | 10,00 | 8,5000 | 85,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 16 Pág(s)

| | | | | |
|--|-----|--------|---------|----------|
| COM 40 UNIDADES | | | | |
| CADERNO DE LINGUAGEM BROCHURA, 23 PAUTAS, FORMATO 140 X 200 MM, CAPA /CONTRACAPA PAPELÃO 697 G/M ² E PAPEL OFF-SET 90 G/M ² , 96 FOLHAS INTERNAS PAPEL OFF-SET 56 G/M ² , BRANCAS ALCALINAS | UNI | 80,00 | 3,1800 | 254,40 |
| CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO EM KRAFT 140 G/M ² , DIMENSÕES APROX. 360X245X133. COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. INDÚSTRIA BRASILEIRA | UNI | 300,00 | 1,5900 | 477,00 |
| CAIXA ARQUIVO MORTO FABRICADA EM PLÁSTICO PP CORRUGADO OPACO, TAMANHO APROXIMADO 360X245X133MM, COM DADOS PARA INFORMAÇÕES IMPRESSO NO MESMO. CORES VARIADAS. INDÚSTRIA BRASILEIRA | UNI | 40,00 | 2,7800 | 111,20 |
| CALCULADORA DE MESA, ELETRÔNICA, GRANDE, DIMENSÕES: 150X120X48 MM, 12 DÍGITOS, ENERGIA (SOLAR/PILHA) VISOR INCLINADO AUTO POWER OFF, COM 11 TECLAS NUMÉRICAS, 4 OPERAÇÕES E DEMAIS FUNCIONALIDADES TOTALIZANDO 26 TECLAS. | UNI | 20,00 | 10,4300 | 208,60 |
| CANETA ESFEROGRÁFICA, PONTA MÉDIA (1.0 MM), PONTA DE LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 1MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTE, CARGA REMOVÍVEL NÃO ROSQUEÁVEL, CORPO EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEXTAVADA, COM SUSPIRO LATERAL, TAMPÃO ANTI-SULFOCANTE, NA COR DA TINTA, ESTAMPADO EM SEU CORPO MARCA DO PRODUTO E NACIONALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO, OCP 0006 E ABNT/NBR 15236/05 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, INDÚSTRIA BRASILEIRA. CORES VARIADAS. CAIXA C/ 50 UNIDADES. | CX | 50,00 | 23,2100 | 1.160,50 |
| CANETA MARCA TEXTO, NÃO TÓXICA, COR FLUORESCENTE, PONTA CHANFRADA, COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOESTÁTICA, TINTA À BASE DE ÁGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA POLIÉSTER. SELO INMETRO, FABRICAÇÃO NACIONAL. CAIXA C/ 12 UNID. | CX | 15,00 | 8,7600 | 131,40 |
| ENVELOPE BRANCO (OFÍCIO) SEM RPC, TAM 23,0 X 11,5 MM, GRAMATURA: 63 G/M ² , IND BRASILEIRA. CAIXA COM 1000 UNIDADES | CX | 10,00 | 56,8100 | 568,10 |
| ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAMANHO APROXIMADO: 202 X 280 MM, GRAMATURA: 80 G/M ² , INDÚSTRIA BRASILEIRA. CAIXA COM 250 UNIDADES. | CX | 10,00 | 47,9600 | 479,60 |
| ENVELOPE SACO KRAFT OURO, TAM 240 X | UNI | 600,00 | 0,2300 | 138,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 17 Pág(s) | |
|--|-------------------------|-------|---------|-----------------------------------|--|
| 340 MM GRAMATURA: 80 G/M ² , IND BRASILEIRA. | | | | | |
| ESTILETE LARGO, TAM APROXIMADO:152X18MM, COM LÂMINA DE 18MM, CORPO EM PLÁSTICO REFORÇADO, TRAVA DE SEGURANÇA, COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS E LAMINA EM AÇO INOX - CORES VARIADAS | UNI | 20,00 | 1,0000 | 20,00 | |
| EXTRATOR DE GRAMPO CROMADO, TIPO ESPATULA, PRODUZIDO EM AÇO INOX, TAMANHO APROXIMADO: 14,5 X 1,1 CM. | UNI | 10,00 | 0,6300 | 6,30 | |
| FICHARIO DE MESA PARA FICHAS PADRONIZADAS, COM CORPO EM AÇO NA COR GRAFITE, COM TAMPA, CAPACIDADE PARA ATÉ 500 FOLHAS TAMANHO 3" X 5". | UNI | 5,00 | 27,5800 | 137,90 | |
| FITA ADESIVA CHEPE BRANCA, TAMANHO: 18 MM X 50 M. | UNI | 60,00 | 2,3000 | 138,00 | |
| FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE, TAMANHO: 45 MM X 45 M, COMPOSICAO: FILME B.O.P.P./COLA ACRILICA. INDUSTRIA BRASILEIRA. PACOTE COM 05 UNIDADES. | UNI | 20,00 | 1,7600 | 35,20 | |
| GRAMPEADOR GRANDE DE METAL, COM BASE PLASTICA, BASE DE FECHAMENTO DOS GRAMOS EM CHAPA DE ACO, MOLA RESISTENTE COM RETRACAO AUTOMATICA, DIMENSOES:201x89x49mm, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 30 FOLHAS DE PAPEL 75/M ² | UNI | 10,00 | 21,8100 | 218,10 | |
| GRAMPO PARA PAPÉIS 26/6, ACOBREADOS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO E RESISTENTE À OXIDAÇÃO, COM 24 PENTES DE 210 GRAMOS CADA. INDICADO PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS (PAPEL 75 G/M ²), COM EXTRA PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. CAIXA COM 5040 GRAMOS, INDÚSTRIA BRASILEIRA. | CX | 20,00 | 3,1400 | 62,80 | |
| LIVRO ATA 100 FOLHAS, FORMATO: 205X300MM, CAPA/CONTRA CAPA EM PAPEL 700GRS, REVESTIDO EM PAPEL 90GRS PLASTIFICADO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 63GRS, COM CERTIFICACAO, ISO 9001, CERFLOR E PEFC, ESTAMPADO NO MESMO. INDUSTRIA BRASILEIRA | UNI | 40,00 | 6,5800 | 263,20 | |
| MOLHA DEDO EM PASTA, 12G, NAO TOXICO, COMPOSICAO: GLICOIS, ACIDO GRAXO E ESSENCIA COM SELO DO INMETRO ESTAMPADO NA EMBALAGEM. INDÚSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 20,00 | 1,1300 | 22,60 | |
| PASTA CATALOGO TAM. APROXIMADO 240 X 330 MM, CONTENDO 100 ENVELOPES PLASTICO GROSSO. COR PRETA. | UNI | 15,00 | 18,1400 | 272,10 | |
| PASTA PLASTICA OFICIO COM ABA E ELASTICO. TAM. APROXIMADO: 350 X 235 MM, FABRICADO EM PLASTICO PP LAMINADO LINEAR, COM ELASTICO NA COR DA PASTA, | UNI | 80,00 | 1,2600 | 100,80 | |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 18 Pág(s) | |
|--|-------------------------|--------|---------|-----------------------------------|--|
| COM PONTEIRAS PLASTICAS. CORES VARIADAS.INDUSTRIA BRASILEIRA | | | | | |
| PASTA REGISTRADORA OFICIO, LOMBO ESTREITO, TAMANHO APROX. 350X280X85mm, FABRICADA EM PAPEL MONOLUCIO Prensado com REVESTIMENTO EXTERNO COM PLASTICO PP NA COR PRETA E INTERNO COM PAPEL NA COR BRANCA, COM PRENDEDORES DE METAL ANTIFERRUGEM. | UNI | 30,00 | 7,3600 | 220,80 | |
| PASTA SUSPensa MARMORIZADA, TAMANHO APROX.: 235 X 36 MM, EM CARTÃO MARMORIZADO, COM 2 VARETAS E 4 PONTEIRAS PLÁSTICAS, 1 VISOR PLÁSTICO, 1 ETIQUETA, 1 GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO | UNI | 200,00 | 1,1600 | 232,00 | |
| PEN DRIVE 8GB, CONEXAO USB 2.0: DC 5V, TAXAS DE TRANSMISSAO DE DADOS: 13 MB/s (LEITURA) E 5 MB/s (GRAVACAO), DIMENSOES: 17,0 X 57,0 X 9,0 mm, PESO: 45G, COR:PRETO E PRATA, CAPACIDADE PARA ARMAZENAR 4000 FOTOS JPEG COM CAMARAS DE 14MPX, 400 MIN DE VIDEO AVI E 2.000 AUDIO MP3 ... | UNI | 20,00 | 19,3000 | 386,00 | |
| PINCEL ATOMICO PERMANENTE COLOR (850), COM PONTA ARREDONDADA DE 4,0MM, ATOXICO, COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES, ADITIVOS E PONTA DE POLIESTER, TAMPa ANTIAXFIXIANTE, CORPO NA COR DA TINTA, COM NACIONALIDADE | UNI | 45,00 | 1,2500 | 56,25 | |
| PLASTICO ALTO ADESIVO CON-TACT, TRANSPARENTE, 450MMX25M | RL | 5,00 | 38,9400 | 194,70 | |
| PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE, ACRILICO, MEDINDO APROX. 8,6 X 7,8 X 23,8 CM | UNI | 10,00 | 6,3300 | 63,30 | |
| PRANCHETA OFICIO ACRILICA COM PRENDEDOR DE METAL ANTIFERRUGEM, TAMANHO APROXIMADO 0,3X23X34,4cm, CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA | UNI | 45,00 | 6,5600 | 295,20 | |
| QUADRO BRANCO TAMANHO 120 X 90 CM, FABRICADO COM CHAPA BRANCA | UNI | 8,00 | 37,0000 | 296,00 | |
| SACO PLÁSTICOS TRANSPARENTE, PARA CATALOGO, GROSSO, COM 4 FUIROS NA LATERAL, FORMATO: 242 X 303 MM, ESPESSURA: 0,20 MM. | UNI | 500,00 | 0,1500 | 75,00 | |
| TINTA PARA CARIMBO (TC 42), COMPOSICAO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTES E ADITIVOS. COM CERTIFICACAO DO INMETRO, OCP 0046 E NBR 15236/2009 ESTAMPADO NA EMBALAGEM. FRASCO COM 42 ML, CORES A ESCOLHER. INDUSTRIA BRASILEIRA. | UNI | 10,00 | 5,5000 | 55,00 | |
| | | | Total: | 10.644,70 | |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 19 Pág(s)

TIAGO CHRISTIANO DI JORGE SANTOS - ME - CNPJ 11.138.213/0001-09

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. | Valor Total |
|--|-------|--------|-------------|-------------|
| HD EXTERNO, COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 1TB, CONEXÃO: USB, COM MEDIDAS DE 3,8 CM X 18,3 CM X 13,5 CM. PESO 280 GR | UNI | 5,00 | 211,0000 | 1.055,00 |
| PAPEL SULFITE A4, GRAMATURA: 75G/M ² , DIMENSOES: 210MMX297MM, BIODEGRADAVEL E RECICLAVEL, PRODUZIDO A PARTIR DE FONTES RESPONSÁVEIS COM FLORESTAS DE EUCALIPTO ESPECIALMENTE PLANTADAS, COM CERTIFICACAO ISO 9001 E FSC® C010014 ESTAMPADO NA EMBALAGEM, CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS. IND. BRASILEIRA. | CX | 100,00 | 122,5000 | 12.250,00 |
| TONER BROTHER TN - 2340 - COMPATIVEL. | UNI | 10,00 | 23,0000 | 230,00 |
| TONER COMPATÍVEL HP 283A | UNI | 25,00 | 20,9000 | 522,50 |
| TONER HP 285A - COMPATIVEL | UNI | 25,00 | 20,9000 | 522,50 |
| TONER SAMSUNG MLT - D101S - COMPATIVEL | UNI | 15,00 | 34,9000 | 523,50 |
| TONER SAMSUNG MLT - D111S - COMPATIVEL | UNI | 10,00 | 45,0000 | 450,00 |
| | | | Total: | 15.553,50 |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 20 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2019**

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Administração, torna público o resultado da Licitação na modalidade **Pregão Presencial nº.122/2019**, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CARNES E FRIOS, FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES, PRODUTOS DESCARTÁVEIS, UTENSÍLIOS DE COZINHA E MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, OBRAS E URBANISMO, ASSISTÊNCIA SOCIAL, CULTURA E ESPORTE E AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA., homologando e adjudicando em favor das empresas:

ATRIELI TRANSPORTE COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA. ME - CNPJ 25.080.324/0001-08

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|---|-------|----------|--------------------|--------------------|
| CHA MATE CX 250 G - | PC | 650,00 | 2,0200 | 1.313,00 |
| EXTRATO DE TOMATE - COPO 190 GR | UNI | 100,00 | 1,5700 | 157,00 |
| FARINHA DE MANDIOCA - PC 01 KG | PC | 50,00 | 2,5800 | 129,00 |
| VINAGRE DE ÁLCOOL - 750ML | UNI | 50,00 | 1,0800 | 54,00 |
| COPOS DESCARTAVEIS 180 ML COM 100 UNID. | UNI | 4.000,00 | 1,8800 | 7.520,00 |
| COPOS DESCARTAVEIS 50 ML COM 100 UNID. | UNI | 3.000,00 | 0,9500 | 2.850,00 |
| PALITO DE DENTE - CX.C/ 100UNID | CX | 30,00 | 0,3400 | 10,20 |
| FOSFORO - PC COM 10 CAIXAS | PC | 100,00 | 1,4100 | 141,00 |
| GARRAFA TERMICA PARA CAFÉ 1.8 LTS | UNI | 10,00 | 31,5600 | 315,60 |
| BALDE DE PLASTICO 15 LT | UNI | 40,00 | 3,2500 | 130,00 |
| VASSOURA DE NYLON COM CABO | UNI | 50,00 | 3,7300 | 186,50 |
| ESCOVA PARA VASO SANITARIO | UNI | 40,00 | 1,7900 | 71,60 |
| ESPONJA DUPLA FACE GROSSA | UNI | 300,00 | 0,4000 | 120,00 |
| PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA BCO FARDO COM 64 ROLOS X 30 MTS | FARDO | 500,00 | 50,5300 | 25.265,00 |
| LUVA DE LATEX P/ LIMPEZA TAM P/ M / G | PAR | 200,00 | 1,6900 | 338,00 |
| MULTIUSO 500 ML | FR | 300,00 | 1,5200 | 456,00 |
| DESINFETANTE 2 LITROS | GL | 300,00 | 2,8500 | 855,00 |
| LIMPA PEDRA - GALÃO 05 LTS | GL | 10,00 | 12,6600 | 126,60 |
| INSETICIDA AEROSOL CONTRA INSETOS 300ML | FR | 20,00 | 4,0900 | 81,80 |
| LUSTRA MOVEIS 200ML | FR | 50,00 | 2,3600 | 118,00 |
| ALCOOL GEL HIGIENIZADOR - FRASCO DE 480 ML | FR | 100,00 | 3,1400 | 314,00 |
| PEDRA SANITARIA | UNI | 500,00 | 0,6000 | 300,00 |
| SABONETE LIQUIDO DE NO MÍNIMO 700 ML | FR | 200,00 | 3,9800 | 796,00 |
| | | | Total: | 41.648,30 |

CAROL COMERCIAL EIRELI ME - CNPJ 10.867.300/0001-26

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|----------------------------|-------|--------|--------------------|--------------------|
| RODO METALICO 45CM S/ CABO | UNI | 20,00 | 12,0000 | 240,00 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 21 Pág(s)

| | | | | |
|---|----|--------|---------|-----------|
| SACO DE LIXO PRETO 50LTS MEDIDA 53 X 57 X 0,05 - PCT C/100 UNIDADES | PC | 50,00 | 8,4500 | 422,50 |
| SACO DE LIXO PRETO 100 LTS MEDIDA 75 X 90 X 0,06 COM 100 UNID | PC | 500,00 | 18,6600 | 9.330,00 |
| AGUA SANITARIA GALÃO DE 05 LITROS | GL | 200,00 | 6,0000 | 1.200,00 |
| DETERGENTE CREMOSO - GALÃO 05 LITROS | GL | 100,00 | 7,5000 | 750,00 |
| AMACIANTE - GALÃO 05 LTS | GL | 100,00 | 5,8500 | 585,00 |
| | | | Total: | 12.527,50 |

CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ 00.661.871/0001-56

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|----------------------------|-------|--------|-----------------|-----------------|
| APRESUNTADO | KILO | 100,00 | 16,9000 | 1.690,00 |
| QUEIJO MUSSARELA | KILO | 150,00 | 22,8000 | 3.420,00 |
| CARNE BOVINA DE 2ª | KILO | 500,00 | 16,7500 | 8.375,00 |
| CARNE MOIDA | KILO | 200,00 | 14,3500 | 2.870,00 |
| PEITO DE FRANGO | KILO | 200,00 | 8,6100 | 1.722,00 |
| COXA E SOBRECOXA DE FRANGO | KILO | 200,00 | 5,7000 | 1.140,00 |
| CORTE AMERICANO | KILO | 300,00 | 16,2500 | 4.875,00 |
| MIOLO DE PALETA BOVINA | KILO | 300,00 | 13,4000 | 4.020,00 |
| | | | Total: | 28.112,00 |

IMPÉRIO DOS FRIOS LTDA. ME - CNPJ 22.051.918/0001-00

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|---|-------|--------|-----------------|-----------------|
| BOLACHA AMANTEIGADA - PC 400 GR | PC | 300,00 | 2,7500 | 825,00 |
| FEIJÃO - PC 01 KG | PC | 100,00 | 3,3500 | 335,00 |
| OVOS - CARTELA 2,5DZ | UNI | 200,00 | 7,9900 | 1.598,00 |
| PANO MULTIUSO 30 MTS X 30 CM 60 PANOS PICOTADOS A CADA 50CM | RL | 20,00 | 33,5000 | 670,00 |
| GUARDANAPO DE PAPEL 22,5 X 19,5 C/50 UNID | PC | 10,00 | 0,7700 | 7,70 |
| | | | Total: | 3.435,70 |

JOSÉ CARLOS PEREIRA DOS SANTOS MEI - CNPJ 35.485.469/0001-42

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|---|-------|--------|-----------------|-----------------|
| BOLACHA AGUA E SAL - 1 KG | PC | 420,00 | 3,6000 | 1.512,00 |
| FERMENTO EM PÓ - FRASCO 200 GR | UNI | 50,00 | 3,3400 | 167,00 |
| FUBA PC 1KG | PC | 50,00 | 1,7500 | 87,50 |
| SAL REFINADO - PC 01 KG | UNI | 80,00 | 0,9300 | 74,40 |
| RODO DE ESPUMA C/ CABO | UNI | 15,00 | 3,5900 | 53,85 |
| ESPONJA DE LÃ DE AÇO FARDO COM 14 PC. PC DE 08 UNID | FARDO | 80,00 | 12,5300 | 1.002,40 |
| DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML AEROSOL | FR | 200,00 | 5,2200 | 1.044,00 |
| | | | Total: | 3.941,15 |

MINIMERCADO MRSC EIRELI - CNPJ 23.340.786/0001-91

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|-----------|-------|--------|-----------------|-----------------|
|-----------|-------|--------|-----------------|-----------------|



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO****PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA**

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 22 Pág(s)

| | | | | |
|---|------|----------|---------|-----------|
| ACHOCOLATADO EM PO - 400 GR | PC | 100,00 | 2,0900 | 209,00 |
| AÇUCAR CRISTAL - PC 5 KG | PC | 800,00 | 7,8000 | 6.240,00 |
| ADOCANTE FRASCO 200ML | FR | 20,00 | 3,9900 | 79,80 |
| ARROZ AGULHINHA TIPO 1 - PC 5 KG | PC | 100,00 | 9,4900 | 949,00 |
| BOLACHA MAISENA - PC 1 KG | PC | 400,00 | 7,2500 | 2.900,00 |
| CAFE TORRADO E MOIDO - PC 500 GR | PC | 1.500,00 | 5,0000 | 7.500,00 |
| FARINHA DE TRIGO - 05 KG | PC | 60,00 | 8,6500 | 519,00 |
| LEITE INTEGRAL - CX. C/ 12 LITROS | CX | 300,00 | 27,4500 | 8.235,00 |
| MACARRÃO ESPAGUETE - PC 500GR | PC | 80,00 | 1,5400 | 123,20 |
| MACARRÃO TIPO AVE MARIA - PC. 01KG | PC | 50,00 | 3,0800 | 154,00 |
| MACARRAO PARAFUSO - PC 01 KG | PC | 50,00 | 3,0800 | 154,00 |
| MAIONESE - FRASCO - 500 GR | UNI | 100,00 | 1,9900 | 199,00 |
| MARGARINA INTERESTERIFICADA POTE 500 GR | UNI | 500,00 | 2,6000 | 1.300,00 |
| OLEO DE SOJA FRASCO - 900ML | UNI | 120,00 | 2,9900 | 358,80 |
| SUCO EM PÓ PARA REFRESCO - PACOTE DE 450GR - SABORES VARIADOS | PC | 200,00 | 2,0000 | 400,00 |
| GUARDANAPOS DE PAPEL GRANDE | UNI | 300,00 | 1,1900 | 357,00 |
| TOMATE | KILO | 300,00 | 3,9500 | 1.185,00 |
| BATATA | KILO | 300,00 | 2,8000 | 840,00 |
| BATATA DOCE | KILO | 50,00 | 2,0500 | 102,50 |
| CHUCHU | KILO | 50,00 | 3,5500 | 177,50 |
| BETERRABA | KILO | 50,00 | 2,5900 | 129,50 |
| CEBOLA | KILO | 50,00 | 3,9900 | 199,50 |
| PIMENTÃO | KILO | 20,00 | 2,7900 | 55,80 |
| ABOBRINHA | KILO | 20,00 | 3,5500 | 71,00 |
| CENOURA | KILO | 300,00 | 2,7700 | 831,00 |
| ALHO | KILO | 100,00 | 20,0000 | 2.000,00 |
| REPOLHO | KILO | 100,00 | 2,1900 | 219,00 |
| MAÇÃ | KILO | 50,00 | 5,5500 | 277,50 |
| LARANJA | KILO | 50,00 | 1,5000 | 75,00 |
| BANANA | KILO | 50,00 | 3,6500 | 182,50 |
| ALFACE - PÉ | UNI | 100,00 | 1,8700 | 187,00 |
| PEPINO | KILO | 100,00 | 3,7700 | 377,00 |
| CHEIRO VERDE MÇ | UNI | 100,00 | 1,8700 | 187,00 |
| MAMAO - KG | KILO | 50,00 | 3,7500 | 187,50 |
| COUVE - MAÇO | UNI | 100,00 | 1,9000 | 190,00 |
| ALMEIRAO - MAÇO | UNI | 100,00 | 1,9000 | 190,00 |
| TOALHA DE CHAO FELPUDA 57X103 CM | UNI | 100,00 | 2,9600 | 296,00 |
| VASSOURA DE PALHA CAIPIRA COM CABO | UNI | 300,00 | 8,3900 | 2.517,00 |
| AVENTAL DE NAPA BRANCO | UNI | 20,00 | 4,0000 | 80,00 |
| PANO PARA LIMPEZA ALVEJADO 45X77 CM | UNI | 200,00 | 2,4500 | 490,00 |
| SABAO EM PEDRA COM 05 UNID/200G | PC | 40,00 | 4,0000 | 160,00 |
| SABAO EM PO PC 5KG | PC | 100,00 | 17,8700 | 1.787,00 |
| ALCOOL TEOR MÍNIMO 70 1LT | FR | 300,00 | 3,8700 | 1.161,00 |
| | | | Total: | 43.833,10 |

MSA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. ME - CNPJ 31.062.949/0001-40

| Descrição | Unid. | Quant. | Valor Unit. R\$ | Valor Total R\$ |
|--|-------|--------|-----------------|-----------------|
| PAPEL TOALHA INTERFOLHA 2 DOBRAS, TAMANHO 20CM POR 20CM CX C/ 2000 FLS-100% CEL VIRGEM | PC | 200,00 | 13,5000 | 2.700,00 |
| BOTA BRANCA CANO BAIXO | UNI | 6,00 | 31,7200 | 190,32 |



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

| Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020 | ATOS DO PODER EXECUTIVO | | | EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 23 Pág(s) | |
|------------------------------------|-------------------------|-------|---------|-----------------------------------|--|
| LIMPA VIDROS - GALÃO 05 LTS | GL | 20,00 | 12,8200 | 256,40 | |
| | | | Total: | 3.146,72 | |

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 271/2019****PARA REAJUSTE DE VALORES****REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO****CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR**

CNPJ sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: BRUNO SBORGI RIBEIRO EIRELI ME

CNPJ sob nº. 28.438.872/0001-55

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073/2019**CLÁUSULA PRIMEIRA – ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL**

Fica reajustado o valor do remanescente dos combustíveis especificados nos itens 01 e 02 e da Cláusula Primeira do Contrato nº. 271/2019, conforme determina o parecer jurídico.

| ITEM | PRODUTOS | QUANT. REMANESC | VALOR REAJUST R\$ | UNID | PREÇO TOTAL R\$ |
|------|---------------------------|-----------------|-------------------|------|------------------|
| 01 | ETANOL HIDRATADO COMUM | 3.252,0560 | 3,38 | LT | 10.991,94 |
| 02 | DIESEL S-10 | 11.443,99 | 3,72 | LT | 42.571,64 |
| | TOTAL REMANESCENTE | | | | 53.563,58 |

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam alterados os valores especificados nas Cláusulas Primeira e Terceira do Contrato nº.271/2019, para o fornecimento do combustível, passando o valor total do contrato para R\$ 128.409,16 (cento e vinte e oito mil, quatrocentos e nove reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 271/2019, datado de 22 de novembro de 2019.

Nova Londrina - Pr., 17 de janeiro de 2019.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS

Secretário Municipal de Obras Viação e Urbanismo



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá a garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500

**PORTARIA MUNICIPAL Nº 020/2020**

21 de janeiro de 2020

SÚMULA: INSTAURA E DESIGNA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais, Considerando o Processo Administrativo de Licitação nº 212/2019 – Pregão Presencial nº 118/2019 tendo por objeto a contratação de empresa especializada na produção e organização de eventos tradicionais no Município de Nova Londrina, para planejar , coordenar, fornecer estrutura (logística e operacional), equipamentos de som e iluminação, eletricitas e decoradores, destinados ao atendimento de eventos promovidos pelas secretarias municipais, cujo certame resultou no Contrato Administrativo nº 276/2019, firmado com a empresa J.V. DE LIMA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS EIRELI – CNPJ nº 00.325.396/001-47, e Considerando a manifestação verbal de pessoa interessada, levantando dúvidas sobre o procedimento, a contratação e a prestação dos serviços, notadamente quanto aos serviços contratados por ocasião do evento “NATAL VIDA 2019”,

RESOLVE

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo de Sindicância Investigativa para apuração de eventuais irregularidades sobre a prestação de serviços da empresa contratada, notadamente quanto ao evento de final de ano – Natal Vida 2019.

Art. 2º. Fica designada a Comissão de Processo de Sindicância Investigativa, composta por 03 (três) servidores efetivos estáveis, para conclusão dos trabalhos no prazo de 30 (trinta) dias, contados da data de publicação desta Portaria, admitida sua prorrogação por igual período, quando as circunstâncias o exigirem.

Art. 3º. A Comissão terá como sede o Paço Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, localizado à Praça da Matriz, 161 – Centro, nesta Cidade e Comarca de Nova Londrina, Paraná, e será constituída dos seguintes servidores, cabendo ao primeiro a sua Presidência:

I – Rubens Masaki Onishi, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, sob a Matrícula nº 52313, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, meio ambiente, Agricultura e Turismo;

II – Dayane Gouveia Rodrigues, ocupante do cargo de Oficial Administrativo sob a Matrícula nº. 50702, lotada na Secretaria Municipal da Fazenda;

III – Leandro Mucci, ocupante do cargo de Oficial Administrativo sob a Matrícula nº. 415721, lotado na Secretaria Municipal da Fazenda.





DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Terça-Feira, 21 de janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N.º: 1702/2020 - 26 Pág(s)

Art. 4º. Caberá à Comissão de Sindicância o levantamento preliminar e urgente dos seguintes quesitos:

a) apuração detalhada dos serviços prestados pela empresa contratada no âmbito da realização do evento “Natal Vida 2019”, bem como dos materiais, equipamentos e estrutura fornecida;

b) análise e avaliação dos procedimentos e documentos formadores do Processo Administrativo de Licitação nº 212/2019 – Pregão Presencial nº 118/2019.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE JANEIRO DE 2020.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE.

A Prefeitura Municipal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site oficial do Município.

PRAÇA DA MATRIZ, 261 – CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ – FONE: (44) 3432-8500